
RESULTADO PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA AÑO 2023
 30 PREMIOS DE $300.000.- CATEGORÍA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA

ARICA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 12714609-8 HECTOR FABIAN BARRIA ROJAS CORTE DE APELACIONES DE ARICA JUZGADO DE FAMILIA DE ARICA SOFIA BARRIA ZULOAGA X 7,0000 300.000$                          

 $                  300.000 

IQUIQUE

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 10963009-8 DANTE MAURICIO DE LA RIVERA CAROCA CORTE DE APELACIONES DE IQUIQUE JUZGADO DE FAMILIA DE IQUIQUE RENATA CATALINA DE LA RIVERA NUÑEZ X 6,9181 300.000$                          

 $                  300.000 

ANTOFAGASTA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 12164015-5 MARIA JOSE SAAVEDRA CARDENAS CORTE DE APELACIONES DE ANTOFAGASTA JUZGADO DE GARANTIA DE ANTOFAGASTA DIEGO ALONSO RAMIREZ SAAVEDRA X 7,0000 300.000$                          

2 13050893-6 SISSI IVONNE BERTOGLIO-TALAP CORTÉS CORTE DE APELACIONES DE ANTOFAGASTA JUZGADO DE GARANTIA DE ANTOFAGASTA CONSTANZA ISIDORA FUENTES BERTOGLIO X 6,9222 300.000$                          

 $                  600.000 

COPIAPÓ

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 14424290-4 JENNY ANGELICA FLORES MAGNA CORTE DE APELACIONES DE COPIAPO JUZGADO DE FAMILIA DE COPIAPO BENJAMIN ANDRES PLAZA FLORES X 7,0000 300.000$                          

 $                  300.000 

LA SERENA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 13178472-4 JUAN RODRIGO VARAS ADAROS CORTE DE APELACIONES DE LA SERENA 1° JUZGADO DE LETRAS DE OVALLE JOSEFA ALEXANDRA VARAS MUÑOZ X 6,9364 300.000$                          

 $                  300.000 

VALPARAÍSO

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 12626062-8 JACQUELINE ANDREA ORDENES PAREDES CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO T.O.P.  DE  VALPARAÍSO VICENTE ALFREDO FERNANDEZ ORDENES X 7,0000 300.000$                          

2 13916262-5 MAURICIO MARCELO LACROIX PEREZ CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 1° JUZGADO DE LETRAS DE SAN FELIPE MATHIAS ALEJANDRO LACROIX LUCERO X 6,9727 300.000$                          

3 9630211-8 ANIBAL EDUARDO GONZALEZ ROJAS CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO JUZGADO DE FAMILIA DE VIÑA DEL MAR ANIBAL IGNACIO GONZALEZ CHIGUAY X 6,9556 300.000$                          

4 10209766-1 DENIS ENRIQUE CERICHE FLORES CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO JUZGADO DE GARANTIA DE SAN ANTONIO FRANCISCA ANTONIA VIELMA TORREJON X 6,9375 300.000$                          

5 12784035-0 HECTOR MANUEL YAÑEZ BOBADILLA CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO JUZGADO DE FAMILIA DE LA LIGUA AGUSTINA FLORENCIA YAÑEZ BERNAL X 6,9250 300.000$                          

 $               1.500.000 



RESULTADO PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA AÑO 2023
 30 PREMIOS DE $300.000.- CATEGORÍA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA

RANCAGUA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 9175763-K GERMAN EUGENIO VIDELA ARANEDA CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA JUZGADO DE LETRAS DEL TRABAJO RANCAGUA BERNARDITA PAZ VIDELA NAKAMURA X 6,9750 300.000$                          

2 14398105-3 MARIO MARCELO ANDRADES JARA CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA JUZGADO DE LETRAS Y GARANTIA PERALILLO JAVIERA BELEN ANDRADES ALQUINTA X 6,9727 300.000$                          

3 7127745-3 VISNIA FARIDI MAHMOUD AUAD CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA JUZGADO DE FAMILIA DE RANCAGUA MARIAN FARIDI VENEGAS MAHMOUD X 6,9222 300.000$                          

 $                  900.000 

TALCA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 13351088-5 FERNANDO PATRICIO BRAVO IBARRA CORTE DE APELACIONES DE TALCA JUZGADO DE FAMILIA DE CURICO CONSTANZA VALENTINA BRAVO ROJAS X 6,9727 300.000$                          

2 12147519-7 NELSON ALEJANDRO TORRES LOPEZ CORTE DE APELACIONES DE TALCA T.O.P.  DE  LINARES MARTIN TOMAS TORRES BUSTOS X 6,9545 300.000$                          

 $                  600.000 

CHILLÁN

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 11962985-3 ERICA LIVIA PEZOA GALLEGOS CORTE DE APELACIONES DE CHILLAN CORTE DE APELACIONES DE CHILLAN HERNAN IGNACIO RODRIGUEZ PEZOA X 7,0000 300.000$                          

2 14064209-6 MARIAM ILENIA CADIZ HENRIQUEZ CORTE DE APELACIONES DE CHILLAN T.O.P.  DE  CHILLÁN SEBASTIAN ANDRES ULLOA CADIZ X 6,9375 300.000$                          

 $                  600.000 

CONCEPCIÓN

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 10421492-4 KARINA GEMA MIHOVILOVIC GUTIÉRREZ CORTE DE APELACIONES DE CONCEPCIÓN T.O.P.  DE  CONCEPCIÓN ALESSANDRA K. BOERO MIHOVILOVIC X 6,9625 300.000$                          

2 12165336-2 GLENDA FERNANDA GARCÍA GALLEGOS CORTE DE APELACIONES DE CONCEPCION JUZGADO DE LETRAS Y GARANTIA NACIMIENTO VALENTINA BELEN LEVANCINI GARCIA X 6,9500 300.000$                          

 $                  600.000 

TEMUCO

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 13437360-1 BEATRIZ NORAMINA MORGENSTEIN CAMPOS CORTE DE APELACIONES DE TEMUCO JUZGADO DE LETRAS Y GARANTIA DE PUCON ISRAEL AGUSTIN LOPEZ MORGENSTEIN X 6,9375 300.000$                          

2 11906827-4 PATRICIA ALEJANDRA GARRIDO GOMEZ CORTE DE APELACIONES DE TEMUCO JUZGADO DE GARANTIA DE VILLARRICA ADELA SOFIA BONILLA GARIDO X 6,9181 300.000$                          

 $                  600.000 

VALDIVIA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 11583732-K JUDITH ADRIANA VALLEJOS HORMAZABAL CORTE DE APELACIONES DE VALDIVIA JUZGADO DE GARANTIA DE MARIQUINA JOSEFA PAULINA SALAS VALLEJOS X 7,0000 300.000$                          

 $                  300.000 



RESULTADO PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA AÑO 2023
 30 PREMIOS DE $300.000.- CATEGORÍA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA

PUERTO MONTT

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 12539013-7 PAULA ROSA CAICO NIKLITSCHEK CORTE DE APELACIONES PUERTO MONTT JUZGADO DE FAMILIA DE PUERTO MONTT TOMAS MONTESINOS CAICO X 6,9818 300.000$                          

 $                  300.000 

COYHAIQUE

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 12026697-7 JUAN PATRICIO SILVA PEDREROS CORTE DE APELACIONES DE COYHAIQUE CORTE DE APELACIONES DE COYHAIQUE IGNACIA DOMINIQUE SILVA FUENTEALBA X 6,9250 300.000$                          

 $                  300.000 

PUNTA ARENAS

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 13527681-2 CLAUDIA ANDREA VILLARROEL SALDIVIA CORTE DE APELACIONES DE PUNTA ARENAS JUZGADO DE LETRAS Y GARANTIA DE PORVENIR YARO ALEJANDRO VARGAS VILLARROEL X 6,9625 300.000$                          

 $                  300.000 

JURISDICCIÓN SAN MIGUEL NO HAY GANADORES EN ESTA CATEGOÍA

SANTIAGO

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 13247309-9 CLAUDIA ANDREA CARREÑO ARAYA CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 3° T.O.P. DE SANTIAGO TOMAS JESUS SOTO CARREÑO X 6,9800 300.000$                          

2 14056369-2 VIVIANA ELIZABETH PEREZ MUÑOZ CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO ANYEL ODETT GUTIERREZ PEREZ X 6,9500 300.000$                          

3 12511480-6 ALEJANDRA ISABEL UGALDE CASTRO CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 3° T.O.P. DE SANTIAGO VALENTINA PAZ QUIJANO UGALDE X 6,9300 300.000$                          

4 12796952-3 MATIAS FELIPE DE LA NOI MERINO CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 2° T.O.P. DE SANTIAGO MARTIN JOSE DE LA NOI SILVA X 6,9300 300.000$                          

 $               1.200.000 

CORTE SUPREMA

N° RUT NOMBRE COMPLETO DEL SOCIO JURISDICCION UNIDAD LABORAL NOMBRE COMPLETO POSTULANTE CARGA NOTA MONTO

1 10777677-K FRANCISCO ALEJANDRO BORQUEZ MARCHANT CORTE SUPREMA PAULA BORQUEZ FUENTES X 6,9417 300.000$                          

 $                  300.000 

9.300.000$                                 TOTAL PREMIO EXCELENCIA CATEGORÍA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA



RESULTADO PREMIOS DE EXCELENCIA ACADÉMICA AÑO 2023
 30 PREMIOS DE $300.000.- CATEGORÍA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA

31 PREMIOS EXCELENCIA 1° A 4° ENSEÑANZA MEDIA – ORDEDANOS DE MAYOR A MENOR NOTA 
 

        

N° 
ID RUT Postulante Nombre Postulante RUT Socio Nombre Socio Jurisdicción Nota Promedio 

1 4429 22463662-8 JOSEFA PAULINA SALAS VALLEJOS 11583732-K JUDITH ADRIANA VALLEJOS HORMAZABAL CORTE DE APELACIONES DE VALDIVIA 7 

2 4414 22532314-3 HERNAN IGNACIO RODRIGUEZ PEZOA 11962985-3 ERICA LIVIA PEZOA GALLEGOS CORTE DE APELACIONES DE CHILLAN 7 

3 4366 22549912-8 VICENTE ALFREDO FERNANDEZ ORDENES 12626062-8 JACQUELINE ANDREA ORDENES PAREDES CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 7 

4 4549 22294430-9 SOFIA BARRIA ZULOAGA 12714609-8 HECTOR FABIAN BARRIA ROJAS CORTE DE APELACIONES DE ARICA 7 

5 5336 22017230-9 BENJAMIN ANDRES PLAZA FLORES 14424290-4 JENNY ANGELICA FLORES MAGNA CORTE DE APELACIONES DE COPIAPO 7 

6 5004 21731846-7 DIEGO ALONSO RAMIREZ SAAVEDRA 12164015-5 MARIA JOSE SAAVEDRA CARDENAS CORTE DE APELACIONES DE ANTOFAGASTA 7 

7 4884 22145932-6 TOMAS MONTESINOS CAICO 12539013-7 PAULA ROSA CAICO NIKLITSCHEK CORTE DE APELACIONES DE PUERTO MONTT 6,9818 

8 5518 21625117-2 TOMAS JESUS SOTO CARREÑO 13247309-9 CLAUDIA ANDREA CARREÑO ARAYA CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 6,98 

9 5133 21724496-K BERNARDITA PAZ VIDELA NAKAMURA 9175763-K GERMAN EUGENIO VIDELA ARANEDA CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA 6,975 

10 5517 22213345-9 CONSTANZA VALENTINA BRAVO ROJAS 13351088-5 FERNANDO PATRICIO BRAVO IBARRA CORTE DE APELACIONES DE TALCA 6,9727 

11 4926 21872366-7 JAVIERA BELEN ANDRADES ALQUINTA 14398105-3 MARIO MARCELO ANDRADES JARA CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA 6,9727 

12 4814 21786908-0 MATHIAS ALEJANDRO LACROIX LUCERO 13916262-5 MAURICIO MARCELO LACROIX PEREZ CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 6,9727 

13 4434 22018138-3 ALESSANDRA KARINA BOERO MIHOVILOVIC 10421492-4 KARINA GEMA MIHOVILOVIC GUTIÉRREZ CORTE DE APELACIONES DE CONCEPCIÓN 6,9625 

14 4358 22471900-0 YARO ALEJANDRO VARGAS VILLARROEL 13527681-2 CLAUDIA ANDREA VILLARROEL SALDIVIA CORTE DE APELACIONES DE PUNTA ARENAS 6,9625 

15 4378 22216877-5 ANIBAL IGNACIO GONZALEZ CHIGUAY 9630211-8 ANIBAL EDUARDO GONZALEZ ROJAS CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 6,9556 

16 5081 22058542-5 MARTIN TOMAS TORRES BUSTOS 12147519-7 NELSON ALEJANDRO TORRES LOPEZ CORTE DE APELACIONES DE TALCA 6,9545 

17 5056 22333836-4 VALENTINA BELEN LEVANCINI GARCIA 12165336-2 GLENDA FERNANDA GARCÍA GALLEGOS CORTE DE APELACIONES DE CONCEPCION 6,95 

18 5656 21940558-8 ANYEL ODETT GUTIERREZ PEREZ 14056369-2 VIVIANA ELIZABETH PEREZ MUÑOZ CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 6,95 

19 4496 22173826-8 PAULA BORQUEZ FUENTES 10777677-K FRANCISCO ALEJANDRO BORQUEZ MARCHANT CORTE SUPREMA 6,9417 

20 4981 22375834-7 ISRAEL AGUSTIN LOPEZ MORGENSTEIN 13437360-1 BEATRIZ NORAMINA MORGENSTEIN CAMPOS CORTE DE APELACIONES DE TEMUCO 6,9375 

21 5460 22234695-9 FRANCISCA ANTONIA VIELMA TORREJON 10209766-1 DENIS ENRIQUE CERICHE FLORES CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 6,9375 

22 5322 22219034-7 SEBASTIAN ANDRES ULLOA CADIZ 14064209-6 MARIAM ILENIA CADIZ HENRIQUEZ CORTE DE APELACIONES DE CHILLAN 6,9375 

23 4874 21672606-5 JOSEFA ALEXANDRA VARAS MUÑOZ 13178472-4 JUAN RODRIGO VARAS ADAROS CORTE DE APELACIONES DE LA SERENA 6,9364 

24 5360 22481107-1 VALENTINA PAZ QUIJANO UGALDE 12511480-6 ALEJANDRA ISABEL UGALDE CASTRO CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 6,93 

25 5185 22511032-8 MARTIN JOSE DE LA NOI SILVA 12796952-3 MATIAS FELIPE DE LA NOI MERINO CORTE DE APELACIONES DE SANTIAGO 6,93 

26 5228 22351880-K IGNACIA DOMINIQUE SILVA FUENTEALBA 12026697-7 JUAN PATRICIO SILVA PEDREROS CORTE DE APELACIONES DE COIHAIQUE 6,925 

27 4384 22316615-6 AGUSTINA FLORENCIA YAÑEZ BERNAL 12784035-0 HECTOR MANUEL YAÑEZ BOBADILLA CORTE DE APELACIONES DE VALPARAISO 6,925 

28 5145 22245430-1 MARIAN FARIDI VENEGAS MAHMOUD 7127745-3 VISNIA FARIDI MAHMOUD AUAD CORTE DE APELACIONES DE RANCAGUA 6,9222 

29 4941 22716540-5 CONSTANZA ISIDORA FUENTES BERTOGLIO 13050893-6 SISSI IVONNE BERTOGLIO-TALAP CORTÉS CORTE DE APELACIONES DE ANTOFAGASTA 6,9222 

30 5078 21864818-5 RENATA CATALINA DE LA RIVERA NUÑEZ 10963009-8 DANTE MAURICIO DE LA RIVERA CAROCA CORTE DE APELACIONES DE IQUIQUE 6,9181 

31 4964 21731199-3 ADELA SOFIA BONILLA GARIDO 11906827-4 PATRICIA ALEJANDRA GARRIDO GOMEZ CORTE DE APELACIONES DE TEMUCO 6,9181 

 


